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وزیر صمت با حضور در اتاق تبریز مطرح کرد؛

تبریز با تقویت شاخصهای اقتصادی خود در جایگاه پیشگام کشور قرار دارد

سید محمد اتابک، وزیر صمت به بررسی وضعیت اقتصادی و صنعتی این استان پرداخت و تأکید کرد: تبریز توانسته

است با تقویت شاخصهای اقتصادی خود، به عنوان یکی از پیشگامان کشور در عرصههای مختلف باقی بماند.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی تبریز، اتابک با اشاره به جایگاه ویژه ی استان آذربایجان شرقی در شاخص های اجتماعی، صنعتی و خدماتی گفت: تبریز به دلیل تقویت

شاخص های اقتصادی و صنعتی خود، از سایر شهرهای کشور پیشی گرفته است.

وی به اهمیت امر صادرات اشاره کرد و افزود: استان آذربایجان شرقی با صادرات غیرنفتی بالا، نقش مهمی در تجارت بین المللی ایفا کرده است. در دنیای امروز، راه توسعه برای

تجار باز کردن مسیرهای نوین صادرات است و دولت باید در این زمینه از صادرکنندگان حمایت کند.

وزیر صمت در ادامه به چالش های کشور در زمینه ی تأمین ارز اشاره کرد و تأکید کرد: کشور با کمبود ارز مواجه است، به ویژه ارز صادرات غیرنفتی. دولت نباید از صادرکنندگان

بخواهد که ارز خود را با قیمت های پایین تر از بازار به کشور بازگردانند. حمایت از صادرکنندگان در این شرایط، حیاتی است.

اتابک همچنین از وضعیت صنعت ماشین سازی و ریخته گری تبریز که نماد صنعتی این شهر است، انتقاد کرد و گفت: چهار سال پیش که این صنایع به دست ما تحویل داده شد،

وضعیت خوبی داشتند، اما امروز با مشکلات جدی مواجه شده اند. دلیل این وضعیت، ضعف در نظارت بر پروژه هاست. اگر این کارخانه ها احیا شوند، نمایندگان مجلس باید در

این زمینه نظارت دقیق تری داشته باشند.

وی با اشاره به وضعیت اقتصادی کلان کشور، بیان کرد: بحث ما در اینجا اقتصاد کلان نیست، بلکه به مسائل خاص صنعت و معدن پرداخته می شود. در حال حاضر، نقدینگی با

مشکل مواجه است، اما این مشکل مدتی است که ادامه دارد و نیاز به توجه بیشتری دارد.

اتابک در ادامه بر اهمیت توسعه به عنوان راه حلی برای بسیاری از مشکلات اقتصادی تأکید کرد و گفت: از دیدگاه من، توسعه راه حل اصلی بسیاری از دردهای اقتصادی کشور

است. بانک ها تمایل دارند منابع خود را در پروژه هایی با ریسک کمتر سرمایه گذاری کنند، اما باید شرایطی فراهم شود که منابع به سمت صنایع مولد و با ریسک متوسط هدایت

شوند.

وزیر صمت همچنین از وضعیت صنعت مسکن و تأثیر آن بر اقتصاد کل کشور صحبت کرد و گفت: تخصیص منابع برای مسکن حمایتی به گونه ای است که عملاً منابع زیادی

برای صنعت باقی نمی گذارد. این تسهیلات به صورت قطره چکانی ارائه می شود و فشار زیادی به سایر بخش ها وارد می کند.

اتابک به مشکلات ناترازی انرژی در کشور اشاره کرد و گفت: در دو ماه اخیر، کسری انرژی ما کاهش یافته است، اما همچنان چالش هایی وجود دارد. اگر بتوانیم در بخش های

تولیدی به صورت دو شیفته کار کنیم، می توانیم تولید را افزایش داده و مشکلات انرژی را تا حدی کاهش دهیم.

وی در پایان نگرانی خود را از افزایش بهای تمام شده ی تولید مطرح کرد و گفت: وقتی بهای تمام شده ی تولید را می بینم، نگران می شوم. برق دیگر ارزان نیست، گاز و گمرک نیز

با قیمت های گذشته در دسترس نیستند. نگرانی اصلی ما، بهای تمام شده ی تولید است و باید با تمام توان تلاش کنیم تا تولید را تا دی ماه افزایش دهیم.

اتابک تأکید کرد: اگر ناامیدی در کشور گسترش یابد، آسیب جدی به اقتصاد خواهد زد. با این حال، من اطمینان دارم که تبریز با توجه به جایگاه ویژه ای که در شاخص های

اقتصادی دارد، همچنان در صدر قرار خواهد گرفت و به رشد خود ادامه خواهد داد.
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